Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 001

SELEÇÃO PÚBLICA N° 076/2023

 A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por meio da

Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os interessados que,

conforme solicitação da coordenação do projeto fez-se necessário readequar a especificação

dos serviços descritos no Lote 10, do Edital de Seleção Pública nº 076/2023, tendo tem

como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

organização de eventos, com fornecimento dos materiais e equipamentos necessários, para

atender as necessidades do Projeto “Conecta IF 2023”, para melhor atender às

necessidades do projeto.  Sendo assim, solicitamos que as empresas participantes da

Seleção apresentem suas propostas referente ao Lote 10, conforme as novas especificações

abaixo:

LOTE 10

Especificação do serviço/material Unidade Qtde.

Locação de Ônibus. Contratação de ônibus com capacidade

mínima de 39 pessoas, com motorista habilitado, uniformizado e

celular com whatsapp, combustível, seguro de cobertura integral

sem franquia - em bom estado de conservação e uso, e estar com

todos os itens de segurança exigidos pelo Código Civil de Trânsito.

O transporte será contratado para área urbana, dentro do Distrito

Federal, com diária limite de 12h. Considerar 01 veículos com

acessibilidade. De cada unidade do IFB sairão 02 ônibus, com

destino ao IFB de Planaltina e os mesmos farão duas viagens, sendo

uma saída às 8h e retorno às 12h e a próxima saída às 13h30 com

retorno às 17h. Período de 21 a 23 de novembro de 2023.

Quantidade: 20 ônibus/dia.

Obs. Polos de saída IFB da Asa Norte, Ceilândia, Estrutural, Gama,

Recanto das Emas, Riacho Fundo, Samambaia, São Sebastião,

Taguatinga e Rodoviária Plano Piloto com destino ao IFB de

Planaltina.

Diária 03

Assim, e considerando a proximidade da data de realização do evento, os interessados em

continuar na disputa pelo Lote 10 deverão ajustar suas propostas e enviá-las até às 12h

do dia 08 de novembro de 2023.

Brasília-DF, 07 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO